

PLANILHA DO PREÇO DE REFERENCIA



**PREFEITURA
BELO HORIZONTE**

**PREÇO DE REFERÊNCIA
(cálculo pela mediana dos
preços unitários)**

Cotação Nº 1221-000001

Processo nº 01-066.055/21-99

Serviços Gráficos

Data Base: 17/01/2022

Item	QTD.	UN.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	5	UN	Acabamento Banner até 1,5 M PVC+Cordão+Ponteiras	13,00	65,00
2	5	UN	Acabamento Corte e Vinco até 500 unidades	20,00	100,00
3	5	UN	Acabamento Corte Guilhotina até 500 fls	10,00	50,00
4	5	UN	Acabamento Corte Montagem Faca	30,00	150,00
5	2000	UN	Acabamento Dobra	0,50	1.000,00
6	2000	UN	Acabamento Dois Grampos a Cavalos com Dobra	0,50	1.000,00
7	20	UN	Acabamento Laminação/Plastificação A3	7,50	150,00
8	20	UN	Acabamento Laminação/Plastificação A4	3,70	74,00
9	300	UN	Cópia Comum P&B A3 Sulfite 75	0,45	135,00
10	100	UN	Cópia Comum Color A3 Sulfite 75	3,00	300,00
11	6000	UN	Cópia Comum P&B A4 Sulfite 75	0,25	1.500,00
12	200	UN	Cópia Comum Color A4 Sulfite 75	1,50	300,00
13	40	UN	Cópia Engenharia P&B A0 + Sulfite 75	8,50	340,00
14	120	UN	Cópia Engenharia P&B A0 Sulfite 75	8,06	967,20
15	40	UN	Cópia Engenharia P&B A1 + Sulfite 75	6,50	260,00
16	600	UN	Cópia Engenharia P&B A1 Sulfite 75	4,00	2.400,00
17	20	UN	Cópia Engenharia P&B A2 Sulfite 75	3,00	60,00
18	100	UN	Digitalização Color ou P&B A0	4,00	400,00
19	50	UN	Digitalização Color ou P&B A0 +	5,00	250,00
20	500	UN	Digitalização Color ou P&B A1	4,00	2.000,00
21	50	UN	Digitalização Color ou P&B A1 +	4,00	200,00
22	20	UN	Digitalização Color ou P&B A2	3,00	60,00
23	20	UN	Digitalização Color ou P&B A3	2,00	40,00
24	100	UN	Digitalização Color ou P&B A4	1,00	100,00
25	5	UN	Encadernacao Capa Dura c/ Gravacao A4	45,00	225,00
26	10	UN	Encadernacao Espiral Preto até 150 fls A3 Transparente/Preto	5,00	50,00
27	100	UN	Encadernacao Espiral Preto até 150 fls A4 Transparente/Preto	3,20	320,00
28	100	UN	Foto Digital Color 10 x 15 cm Papel Fotográfico	1,15	115,00
29	20	UN	Impressão Color A4 Adesivo	5,00	100,00
30	50	UN	Impressão P&B A4 Adesivo	3,00	150,00
31	200	UN	Impressão Color A3 Couche fosco ou Brilho 150	4,00	800,00
32	500	UN	Impressão Color A3 Sulfite 75	3,80	1.900,00
33	4000	UN	Impressão P&B A3 Sulfite 75	0,50	2.000,00
34	100	UN	Impressão Color A3 couche fosco ou brilho 250	3,50	350,00
35	100	UN	Impressão Color A4 couche fosco ou brilho 250	2,40	240,00
36	300	UN	Impressão Color A4 Couche fosco ou Brilho 150	2,20	660,00
37	2500	UN	Impressão Color A4 Sulfite 75	1,50	3.750,00
38	4000	UN	Impressão P&B A4 Sulfite 75	0,25	1.000,00
39	2000	UN	Impressão P&B Ofício2 Papel Sulfite, vergê ou reciclado 180g	0,50	1.000,00
40	300	UN	Impressão Color frente e verso Cartão 15x10cm Supremo 300g	1,00	300,00
41	20	UN	Impressão P&B Metro Linear Papel Poliéster	90,00	1.800,00
42	5	UN	Impressão 800 dpi m2 Lona Flex	80,00	400,00
43	30	UN	Plotagem Cheio Color A0 + Sulfite 75	32,00	960,00
44	200	UN	Plotagem Cheio Color A0 Sulfite 75	29,00	5.800,00
45	30	UN	Plotagem Cheio Color A1+ Sulfite 75	15,10	453,00
46	1000	UN	Plotagem Cheio Color A1 Sulfite 75	13,00	13.000,00
47	80	UN	Plotagem Cheio Color A2 Sulfite 75	10,10	808,00
48	30	UN	Plotagem Linha Color A0+ Sulfite 75	16,50	495,00
49	160	UN	Plotagem Linha Color A0 Sulfite 75	13,00	2.080,00
50	100	UN	Plotagem Linha Color A1 + Sulfite 75	9,00	900,00
51	1300	UN	Plotagem Linha Color A1 Sulfite 75	8,00	10.400,00
52	50	UN	Plotagem Linha Color A2 Sulfite 75	5,60	280,00
53	30	UN	Plotagem Linha P&B A0 + Sulfite 75	8,00	240,00
54	30	UN	Plotagem Linha P&B A0 Sulfite 75	7,50	225,00
55	30	UN	Plotagem Linha P&B A1 + Sulfite 75	7,20	216,00
56	2500	UN	Plotagem Linha P&B A1 Sulfite 75	4,50	11.250,00
57	100	UN	Plotagem Linha P&B A2 Sulfite 75	3,30	330,00
Total Geral.....					74.498,20

Elaborado por:

Saulo Brenno Ferreira Batista
Fiscal do Contrato

Cristiano Pedrosa C. de Souza
Fiscal Substituto